

COMUNE DI SUELLI

SETTORE: Settore Socio Assistenziale

Responsabile: sindaco Garau Massimiliano

NUMERAZIONE GENERALE N. 274

NUMERAZIONE SETTORIALE N. 131

in data 12/05/2023

OGGETTO:

Deliberazione della G.M. N°33 del 28.04.2023- Indagine conoscitiva preordinata alla realizzazione della Manifestazione Estate Suellese 2023. Impegno di spesa, approvazione Avviso Pubblico e modulo di domanda.

ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE E CULTURALE

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

Richiamati:

- il bilancio preventivo 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 5/2023;
- il rendiconto della gestione 2021 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 15/2022;
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2023;

Visto la decreto prot. n.5154 del 30/10/2020 di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa dell'area socio-assistenziale e culturale al Sindaco protempore, Garau Massimiliano;

Dato atto che per l'attuazione della manifestazione "Estate Suellese 2023" si farà riferimento:

 al regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici di qualsiasi genere ai sensi dell'art 12 della legge 241/90 disciplina della collaborazione con enti no-profit e del patrocinio del Comune di Suelli –approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°4 del 30/04/2014;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 28.04.2023 avente: "Manifestazione "Estate Suellese annualità 2023" - Direttive all''Ufficio Socio Culturale"- con la quale la Giunta Comunale ha espresso l'intenzione di realizzare durante il periodo estivo manifestazioni di carattere culturale, sportivo, religioso, turistico e ludico che hanno come obbiettivo principale la prevenzione degli stati di disagio sociale e di spopolamento finalizzate a soddisfare la sempre crescente richiesta, non solo dei cittadini Suellesi, ma anche dell'intero territorio della Trexenta, di momenti di aggregazione sportiva ludica e socioculturale;

Dato atto che con medesima Deliberazione si è stabilito di realizzare gli interventi con l'ausilio delle Associazioni no Profit presenti sul territorio comunale dando atto che l'associazionismo riveste un ruolo importante in quanto svolge attività tese a favorire un sano impiego del tempo libero e dispone di risorse umane/organizzative e attrezzature varie in grado di organizzare e gestire gli interventi in modo ottimale;

Rilevata la necessità di provvedere ad avviare una Indagine conoscitiva, preordinata alla realizzazione delle attività nell'ambito della 13^{edizione} della manifestazione "Estate Suellese" 2023;

Considerato che per l'attuazione della manifestazione si realizzeranno gli interventi secondo quanto stabilito dal Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici di qualsiasi genere e potranno partecipare tutte le Associazioni no profit e di volontariato locali presenti nel territorio comunale;

Ritenuto opportuno incentivare la collaborazione e l'aggregazione delle associazioni senza scopo di lucro, attraverso la sottoscrizione di protocolli di intesa atti a sviluppare programmi inclusivi, favorendo una migliore calendarizzazione degli eventi e riducendo in tal modo la parcellizzazione delle attività;

Rilevato necessario impegnare la somma complessiva di € 6000,00 nel seguente modo:

- €3000,00 sul capitolo di spesa 5211.3.2023;
- €3000,00 sul capitolo di spesa 6334.3.2023;

Dato atto che si rende doveroso approvare e pubblicare nell'albo pretorio e nel sito Web istituzionale dell'ente:

- 1. l'avviso relativo all'Indagine conoscitiva, preordinata alla realizzazione delle attività nell'ambito della manifestazione "Estate Suellese 2023;
- 2. allegato A) modulo di domanda
- **3.** allegato B) la dichiarazione di insussistenza delle situazioni contemplate dall'art. 80 del DIgs. 50/2016 e successive modifiche.
- 4. Informativa sul trattamento dei dati personali;

Stante quanto sopra;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che per l'attuazione della manifestazione "Estate Suellese 2023" si farà riferimento:

 al regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici di qualsiasi genere ai sensi dell'art 12 della legge 241/90 disciplina della collaborazione con enti no-profit e del patrocinio del Comune di Suelli –approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°4 del 30/04/2014;

Di dare atto che potranno presentare proposte progettuali al fine dell'ottenimento di un Contributo per la realizzazione della manifestazione in oggetto, comprendente anche l'organizzazione del soggiorno anziani, tutte le Associazioni no profit e di volontariato locali presenti nel territorio comunale in possesso dei requisiti specificati nell'avviso pubblico allegato.

Di impegnare la somma complessiva di € 6000,00 nel seguente modo:

- €3000,00 sul capitolo di spesa 5211.3.2023;
- €3000,00 sul capitolo di spesa 6334.3.2023;

Di approvare e pubblicare nell'albo pretorio e nel sito Web istituzionale dell'ente:

- **5.** l'avviso relativo all'Indagine conoscitiva, preordinata alla realizzazione delle attività nell'ambito della manifestazione "Estate Suellese 2023";
- **6.** allegato A) modulo di domanda
- **7.** allegato B) la dichiarazione di insussistenza delle situazioni contemplate dall'art. 80 del Dlgs. 50/2016 e successive modifiche.
- 8. Informativa sul trattamento dei dati personali.

Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile delle Pubblicazione nella Sezione Amministrazione trasparente e al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio

Garau Massimiliano



COMUNE DI SUELLI

Provincia di Sud Sardegna

ATTESTATO DI COPERTURA

Determina N. del 12.05.2023

Oggetto: Deliberazione della G.M. N°33 del 28.04.2023- Indagine conoscitiva preordinata alla realizzazione della Manifestazione Estate Suellese 2023. Impegno di spesa, approvazione Avviso Pubblico e modulo di domanda.

Anno	Art.	Capitolo	N.impegno	Sub	Descrizione	Importo
2023	3	5211	D00274	1	Deliberazione della G.M. N°33 del 28.04.2023- ndagine conoscitiva preordinata alla realizzazione della Manifestazione Estate Suellese 2023. Impegno di spesa, approvazione Avviso Pubblico e modulo di domanda.	3.000,00
2023	3	6334	D00274	2	Deliberazione della G.M. N°33 del 28.04.2023- ndagine conoscitiva preordinata alla realizzazione della Manifestazione Estate Suellese 2023. Impegno di spesa, approvazione Avviso Pubblico e modulo di domanda.	3.000,00

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Suelli,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.Ssa Irene Farris